
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 
CAMPUS SÃO PAULO 

 

PORTARIA Nº SPO.009, 16 DE JANEIRO DE 2024 
 

Designa Colegiado do Curso de Bacharelado em 
Engenharia Elétrica do Campus São Paulo. 

 
A DIRETORA-GERAL INTERINA DO CAMPUS SÃO PAULO DO INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, 
delegadas pela Portaria nº 3.984/IFSP, de 12/07/2021 e, considerando a Instrução Normativa PRE 
IFSP nº 14, de 18/03/2022, resolve: 

 
Art. 1º Designar os membros abaixo relacionados para, sob a presidência do 

primeiro, comporem o Colegiado do Curso de Bacharelado em Engenharia Elétrica do Campus 
São Paulo:  

Representantes docentes titulares 
Jacyro Gramulia Junior – Presidente 
Alaor Mousa Saccomano  
Marcel Wu 
Rafael Cuerda Monzani 
Walter Ragnev 
 
Representante docente suplente 
Tarcisio Fernandes Leao 

 
Técnico-administrativo com formação em educação titular 
Elizabeth Gouveia da Silva Vanni 
 
Técnico-administrativo com formação em educação suplente 
Andreia Aparecida Catadori Rodrigues Castilho 
  
Representante discente titular  
Bruno Roverelli de Freitas 

             
Representante discente suplente 
Ederson Barbosa de Lira 
  
Art. 2º Determinar o mandato dos membros até 01/02/2026. 
 
Art. 3º Esta portaria entrará em vigor em 01/02/2024. 

 
 

 

LUCIA SCOTT FRANCO DE CAMARGO AZZI COLLET 

 


		2024-01-17T15:42:08-0300




